REQUERIMENTO Nº1632 / 2016.

Senhor Presidente

O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior,  vem pelo presente , respeitosamente e nos termos regimentais após aprovação em plenário,  requerer que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal:
- Considerando o Decreto Nº 8.922 de 16 de abril de 2015, que instituiu e compôs o GAP – Grupo de Análise e Proposta de Adequação Orçamentário-Financeira , para a realização de estudos e elaboração de propostas visando conciliar o orçamento município às tendências e perspectivas econômicas brasileiras,  vem solicitar que seja enviada a essa Casa de Leis,  cópia de inteiro teor do relatório final e conclusivo apresentado pelo GAP ao Chefe do Executivo.
JUSTIFICATIVA:

As informações vêm munir este parlamentar  a respeito dos atos administrativos e sobre assuntos referentes a administração direta e indireta, necessários ao cumprimento das funções fiscalizatórias bem como ser base para esclarecimentos dos questionamentos proferidos por munícipes.

                             Valinhos, 7 de novembro de 2016.
                              ____________________________

                                   Dr. Orestes Previtale Júnior

   Vereador